
CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 193 del 18/04/2024

OGGETTO:  CONDIZIONI E TARIFFE PER LA SOSTA NEGLI STALLI A PAGAMENTO 
SU STRADA – INTEGRAZIONE -. 

L'anno 2024 il giorno 18 del mese di Aprile convocata nei modi di legge alle ore 15:00 con 
prosieguo, in presenza, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei sigg.

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco PALMISANO GIANFRANCO X
2 Vice Sindaco CONVERTINI ANNUNZIATA X
3 Assessore LASORTE ANNA X
4 Assessore GIANFRATE ANGELO X
5 Assessore DILONARDO CARLO X
6 Assessore ANGELINI VINCENZO X
7 Assessore RUGGIERI ROBERTO X
8 Assessore CASTRONUOVO PASQUALINA X

Partecipa il Segretario Generale Eugenio De Carlo. 
Il Sindaco, constatata la legalità della riunione, invita a deliberare sull’oggetto.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005.
pag. 2

Oggetto:  CONDIZIONI E TARIFFE PER LA SOSTA NEGLI STALLI A PAGAMENTO 
SU STRADA – INTEGRAZIONE -. 

Relaziona l’Assessore alla mobilità, politiche per la sicurezza e T.P.L. Angelo Gianfrate 
sulla base dell’istruttoria effettuata dai competenti Uffici e Servizi comunali, ai sensi del 
combinato disposto degli art. 49 e 147bis T.U.E.L. n. 267/00 e s.m.i.;

Richiamata integralmente la Delibera di Giunta Comunale n. 147 del 22/03/2024 con la 

quale sono state stabilite le condizioni e le tariffe per la sosta negli stalli a pagamento su 

strada; 

Considerato che nelle more dell’entrata in vigore delle nuove tariffe agevolate, molti 

residenti e titolari di attività produttive, hanno richiesto la possibilità di mantenere attiva 

l’acquisizione annuale dell’abbonamento per la sosta;

Evidenziato che nell’incontro tenutosi con il “tavolo del centro storico” i referenti hanno 

chiesto, a questa Amministrazione, di offrire una maggiore premialità ai cittadini residenti 

che occupano il loro immobile per tutto l’anno ed altresì alle attività produttive che non 

hanno carattere di stagionalità;

Ritenuto opportuno dar seguito a tali richieste prevedendo, per le seguenti categorie:  

- Residenti all’interno dell’area “perimetrale” Centro Storico;

- Commercianti, artigiani, professionisti, associazioni con sede operativa all’interno 

dell’area “perimetrale” Centro Storico;

la possibilità di acquisizione di abbonamento semestrale ed annuale con cifre 

maggiormente scontate;    

Tanto relazionato e premesso,

Propone di deliberare di integrare la D.G.C. n. 147 del 22/03/2024 prevedendo la 

possibilità di acquisizione, per le seguenti categorie:

- Residenti all’interno dell’area “perimetrale” Centro Storico;

- Commercianti, artigiani, professionisti, associazioni con sede operativa all’interno 

dell’area “perimetrale” Centro Storico;

oltre che dell’abbonamento mensile agevolato a 15,00 €, abbonamento semestrale ad € 

70,00 ed abbonamento annuale ad € 120,00;

************
LA  G I U N T A  C O M U N A L E



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005.
pag. 3

Sentita la relazione dell’Assessore; 

Vista la proposta come riportata in premessa;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi sulla proposta di 

deliberazione dai Responsabili dei Settori interessati ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del 

D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Vista la competenza per effetto dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

Visti

il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. e ii.; 

lo Statuto del Comune;

gli indirizzi di Governo approvati con DCC n.30/2022;

Ritenuto di accogliere la presente proposta deliberativa per quanto sopra premesso e 

considerato, quale motivazione del presente atto;

Ritenuto di procedere all’approvazione della proposta di deliberazione; 

Dato atto che sulla presente deliberazione il Segretario Generale ha fornito assistenza 

giuridico - amministrativa, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. di integrare la D.G.C. n. 147 del 22/03/2024 disponendo, per le seguenti categorie: 

- Residenti all’interno dell’area “perimetrale” Centro Storico;

- Commercianti, artigiani, professionisti, associazioni con sede operativa 

all’interno dell’area “perimetrale” Centro Storico;

la possibilità di acquisizione di:

- abbonamento mensile con corresponsione di un corrispettivo pari ad € 15,00 

(quindici/00); 

- abbonamento semestrale con corresponsione di un corrispettivo pari ad € 

70,00 (settanta/00);

- abbonamento annuale con corresponsione di un corrispettivo pari ad € 120,00 

(centoventi/00);

2. di dare atto che le restanti disposizioni previste dalla D.G.C. n. 147 del 22/03/2024 

restano invariate;

3. di dare indirizzo al Comandante della Polizia Locale di adottare ogni atto e/o 

adempimento utile a porre in esecuzione il presente atto deliberativo;



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005.
pag. 4

4. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di 

cui al D.lgs. n. 104/2010 e s.m.i. – c.p.a dinanzi al TAR competente ovvero nei modi 

e nei termini di cui al D.p.r. n. 1199/1971 dinnanzi al Presidente della Repubblica;

5. di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione a di trasparenza degli atti pubblici;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

attesa la necessità di provvedere con urgenza agli adempimenti amministrativi necessari

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 stante la necessità di provvedere con urgenza agli 

adempimenti conseguenti al presente atto.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, ai sensi del D. Lgs. 82/2005, come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale
Gianfranco Palmisano Eugenio De Carlo


